25.10.2023 Г № 26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 28 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА № 28 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 статьи 151 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь методическими рекомендациями Министерства экономического развития Российской Федерации по разработке индикаторов риска, Уставом Порогского муниципального образования, Дума Порогского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Порогского муниципального образования от 28 октября 2021 г. № 28  «Об утверждении Положения  о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Порогского  муниципального образования» (далее-Решение, Положение соответственно)   следующие изменения:
1.1.    Приложение №1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Порогского  муниципального образования

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией
контроля в сфере благоустройства

1. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан или индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений в отношении муниципального контроля в сфере благоустройства, обязательных требований, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правилами благоустройства  территории Порогского муниципального образования, утвержденных решением Думы Порогского муниципального образования от 06 июня 2012 года № 26.№43 01.12.2022г
2. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений (информации), полученных от граждан или индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, размещенной контролируемым лицом.»

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Порогского сельского поселения» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы, Глава
Порогского муниципального образования
А.М. Новиков